
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

RESOLUCIÓN N°  10  J.C. 

PARANÁ, 17 de abril de 2023 

 

VISTO: 

 

Los Listados Definitivos de Suplencias de Ascenso del Departamento Islas 

del Ibicuy del Concurso Ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  y 

ampliatorias Nº 4718/18 CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Definitivo de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Definitivos se 

han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

POR ELLO: 

 

JURADO DE CONCURSOS 

 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

COLETTI, Leticia DNI Nº 17.036.743, con 140,07 puntos, en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente, con 140,07 puntos: (s/oposición 

vigente)  

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat.-  

 



 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

ARTÍCULO 2°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ALBORNOZ, Marta Liliana  - DNI Nº 24.211.398, con 97,40 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente, con 97,40  puntos: (s/oposición 

vigente) 

 Vicedirector UENI 1ra Cat. 

 Vicedirector UENI 2da Cat. 

 Secretario UENI. 1ra Cat. 

 Secretario UENI 2da Cat.- 

 

ARTÍCULO 3º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  MIGUELES, María - DNI Nº 25.031.533, pasando de 120,60 puntos a 128,60 

puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 120,60 puntos a 128,60 

puntos: (s/oposición vigente) 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat.- 

 

ARTÍCULO 4º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente  

COLLAZO, Romina - DNI Nº 27.783.757, ingresando con 79,52 puntos en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, ingresando con 79,52 puntos: 

(s/oposición vigente) 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ª Cat.- 

 



 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

ARTÍCULO 5°: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente BENEDETTI, Mariangeles  - DNI Nº 29.204.437, pasando de 49,91 puntos a 

54,91 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente, pasando de 49,91 puntos a 54,91 

puntos: (s/oposición vigente) 

 Secretario UENI. 1ra Cat. 

 Secretario UENI 2da Cat.- 

 

 

 

ARTÍCULO 6º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  LARES, Eliana - DNI Nº 34.267.743, pasando de 70,75 puntos a 71,75 puntos en 

los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 70,75 puntos a 71,75 

puntos: (s/oposición vigente) 

 Secretario de Esc. Uduc. Integral Discapacidad Intelectual.- 

 

ARTÍCULO 7º.- Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  COBRE, Micaela - DNI Nº 36.191.541, pasando de 50,44 puntos a 55,44 puntos 

en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 50,44 puntos a 55,44 

puntos: (s/oposición vigente) 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ª Cat.- 
 

ARTÍCULO 8º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  CARDOZO Sabrina DNI 29525977, pasando de 57,72 puntos a 67.62 puntos en 

los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 57.72 puntos a 67.72 

puntos: 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 
ARTÍCULO 9º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente PIETRABONI, 

María Laura D.N.I. Nº 30.205.095 – con 78,08 puntos, en los siguientes cargos: 

 



 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – con 126,90 puntos (S/Sistema de Opos. 

Vigente) 

 Director de Esc. 4ta Categoría con Personal y Grado  a Cargo. (Asp. C/Titulo Docente) 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Categoría. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Categoría. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Categoría. 

 

ARTÍCULO 10º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

OTERO, Mariela Lujan - DNI Nº 23.531.320 con 129,95 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Oposición – con 129,95 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 11º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  PRADAL, Stella Maris – DNI Nº 32.026.075, pasando de 56,08 puntos a 61,08 

puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 56,08 puntos a 61,08 

puntos: (S/Oposición específica vigente) 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ª Cat.- 

 

ARTÍCULO 12º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  CARDOZO, Sabrina DNI 29.525.977, pasando de 57,72 puntos a 67.62 puntos 

en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasa de 57.72 puntos a 67.72 

puntos: 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat.- 

 

ARTÍCULO 13º: Modificar el puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al 

docente  RONCONI, Viviana Carina DNI Nº 27.682.544, pasando de 106,04 puntos  a 

111,04 puntos en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Con Título Docente, pasando 106,04 puntos  a 111,04: 

(S/Oposición específica vigente) 



 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ª Cat.- 

 

ARTÍCULO 14º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Escuelas de ISLAS DEL IBICUY, notificar a los/las interesado/a/os/as 

y oportunamente archivar.- 

 

 

 

 
 


	JURADO DE CONCURSOS



